secus enim ac alii muscoli ab influxu spirituum fibræ cordis ad motum excitantur: sed quòd Cor moveatur perpetuò, non item alii muscoli, hoc naturali ordini & sanguinis dispensandi necessitati summæ imputandum est. Sic nec aliud quoddam illorum argumentum vim habet, dum concludunt, quia Cor extractum diu subsilit seq; movet, ideò musculus definiri nequit? Nulla certè consequentia, cum id fibrarum robori & reliquiis spirituum elasticorum intrà carnes hærentium omninò adscribi debeat.

XIII.

Sed progredior ad Cordis structuram particularem explicandam. Ubi primum Auriculæ occurrunt binæ, dextra altera, altera sinistra, ita à quælicunq; figuræ similitudine, quòd cordi adnatæ sint, sicuti capiti animalis aures, denominatæ: quamvis & ab officio Hauriculæ dici possint, quia Sanguinem quasi hauriunt. Magnitudine dextra sinistram antecedit in adultis; ècontra in foetu & infantibus sinistra dextram. Ambæ circa basin cordi adhærent & nervos ab octavi vel sexti juxta veteres paris furculis, priusquam Cor attingant, sortiuntur, fibrisque carnosissimis robustis gaudent, quò & contractionem &

relaxationem admittere, sanguinemq; ventriculis admetiri queant. Sunt enim veluti diverticula sanguinem ventriculis veluti mensuris admetiendo præcauentia, ne subitâ illius irruptione suffocemus.

XIV.

Auriculis respondent Ventriculi, quorum dexter semicirculari figurâ instar Lunæ crescentis conspicuus capacitatem ampliorem obtinet, quoniam insignem Sanguinis copiam ex Oceano admittere debet; parietes verò ejus tenuiores sunt, quia sanguinem ad vicinos tantùm pulmonas amandare jussus est: Sinister ventriculus rotundam fermè exhibet cavitatem, sed angustiorém dextro, parietes interim ejus columnis carneis quamplurimis munitæ robustiores efformatæ sunt, quò Sanguinem ad diffitas corporis provincias transfundere queant.

XV.

Inter binos istos ventriculos substantia incidit carnosa firmissima Septum cordis intermedium appellari solita, per quod Sanguinem ab uno ventriculo ad alterum, renuente licet sensuum testimonio, transfundi antiquitas credidit.

XVI.

Cœterùm sicut externa cordis facies lævis & æqualis est, propter commodiorem motum; ita interni ejus parietes inæquales maximè sunt, in diversa interstitia scrobiculos & sulcos excavati; fibrisque carneis hinc inde porrectis intertexti; eâ tamen differentiâ admisâ, ut in sinistro ventriculo præ dextro tum profundiores sulci excavati, tum fibræ firmiores habeantur: Sulci verò isti, præterquam quod spiritibus diverticula præbeant, etiam motui locum accommodant, quando ventriculi in ambitum tam arctè contrahuntur.